No que se refere à infração 06, acata as seguintes considerações da peça de defesa: “Houve 

pagamentos da Antecipação Parcial por cobrança nos postos fiscais através de Autos de Infração 

conforme planilha abaixo. Foi paga a AP da Nota Fiscal 510.806 / em 2702/2015 no valor de R$ 

8.280,00 (oito mil, duzentos e oitenta Reais) que foi deduzido do débito de R$12.003,06 totalizando 

um débito de R$3.723,06 passando assim a multa de 7.201,84 para R$2.233,83 (dois mil, duzentos e 

trinta e três Reais e oitenta e três centavos)”. 

“Em 02/9/2015 foi paga a Antecipação Parcial da NF. 59.698 de 27/08/2015, no valor de R$2.475,91 

reduzindo o débito calculado anteriormente de 3.587,01 para R$ 1.111,10 passando a multa de R$ 

2.152,21 para 666,66 (seiscentos e sessenta e seis Reais e sessenta e seis centavos)”. 

“Foi paga em 14/10/15, a Antecipação Parcial no AI da NF. 157110 no valor de R$1.074,61 reduzindo 

o débito de R$3.482,60 para R$2.407,99 passando a multa de R$ 2.089,56 para R$1.444,79 (um mil, 

quatrocentos e quarenta e quatro Reais e setenta e nove centavos)”. 

“Foi paga em 06/2016 a Antecipação Parcial da Nota Fiscal 5665 no valor de R$831,31 reduzindo 

assim o débito de R$14.844,78 para R$14.013,47 passando assim a multa de R$8.906,87 para R$ 

8.408,08 (oito mil, quatrocentos e oito Reais e oito centavos)”. 

Em razão do acima exposto, apresenta abaixo, novo demonstrativo para a infração em comento: 

Item Data Ocorr Data Vencto De Para 

01 28/02/2015 25/03/2015 7.201,84 2.233,83 

02 30/09/2015 25/10/2015 2.152,21 666,66